Федеральное агентство по недропользованию

Протокол № АМ-18/649-пр. от 15.10.2012

заседания Конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения в 2012 году государственных контрактов на выполнение научно-исследовательских работ по созданию и поставке научно-технической продукции (НТПр) в сфере деятельности Роснедр  за счет средств федерального бюджета Российской Федерации
г. Москва                                                                                       12 октября 2012 г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Оценка и сопоставление заявок, поданных на открытый конкурс на право заключения государственных контрактов на выполнение научно-исследовательских работ по созданию и поставке научно-технической продукции (НТПр) в сфере деятельности Роснедр  за счет средств федерального бюджета Российской Федерации по базовому проекту № 7.4-04/12 «Разработка методики выделения сейсмоопасных зон на основе комплексной трехмерной интерпретации магнитотеллурических и сейсмических данных (на примере Алтае-Саянского региона)».
Конкурс объявлен Государственным заказчиком – Федеральным агентством по недропользованию (Роснедра) приказом Федерального агентства по недропользованию от 06.09.2012 № 941. Конкурсная документация и извещение (№0173100010412000016 от 06.09.2012) размещены на официальном сайте www.zakupki.gov.ru. и сайте Роснедра www.rosnedra.com.
Присутствовали:

Члены Конкурсной комиссии, сформированной приказом Федерального агентства по недропользованию от 06.09.2012 № 941:

	Карпузов А.Ф.
	заместитель начальника Управления  геологических основ, науки и информатики Федерального агентства по недропользованию, председатель комиссии

	Попов Е.В.
	начальник отдела науки Управления геологических основ, науки и информатики Федерального агентства по недропользованию, заместитель председателя комиссии

	Члены комиссии:

	Сержантов Р.Б.
	начальник отдела глубинных исследований и мониторинга геологической среды Управления геологических основ, науки и информатики Федерального агентства по недропользованию

	Килипко С.В.
	главный специалист – эксперт отдела региональных работ Управления геологических основ, науки и информатики Федерального агентства по недропользованию

	Фролова А.Д.
	главный специалист- эксперт отдела глубинных исследований и мониторинга геологической среды Управления геологических основ, науки и информатики Федерального агентства по недропользованию, секретарь комиссии

СЛУШАЛИ:

Карпузова А.Ф., об оценке и сопоставлении заявок, поданных на участие в открытом конкурсе. В соответствии с протоколами вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе от 08.10.2012 АМ-18/646-пр и рассмотрения заявок на участие в конкурсе от 12.10.2012 АМ-18/648-пр определено, что оценке и сопоставлению подлежат заявки участников размещения заказа, признанных участниками конкурса ООО «МИП «Георазведка Плюс» (с предложенной ценой контракта 20 810 тыс. руб.) и ФГУГП «Гидроспецгеология» (с предложенной ценой контракта 21 000 тыс. руб.) по базовому проекту № 7.4-04/12 «Разработка методики выделения сейсмоопасных зон на основе комплексной трехмерной интерпретации магнитотеллурических и сейсмических данных (на примере Алтае-Саянского региона)».

Для определения лучших условий исполнения контракта и выявления победителя конкурса по указанному объекту Конкурсная комиссия оценивала и сопоставляла заявки в соответствии с критериями, указанными в информационной карте Конкурсной документации:
1) цена контракта;
2) качество работ и квалификация участника конкурса.
Присуждение каждой заявке порядкового номера по мере уменьшения степени выгодности содержащихся в ней условий исполнения контракта производилось по результатам расчета итогового рейтинга по каждой заявке.

Заявке, набравшей наибольший итоговый рейтинг, присвоен первый номер.

Результаты расчета итогового рейтинга по каждой заявке (в баллах) на базовый проект № 7.4-04/12 приведены в Приложении 1.

Разница в балльных оценках обусловлена следующими фактами:
ООО «МИП «Георазведка Плюс». Представленные предложения об условиях выполнения Государственного контракта, в том числе по качеству работ соответствуют всем требованиям, изложенным в конкурсной документации. Предложена минимальная цена контракта – 20 810 тыс. руб.

ФГУГП «Гидроспецгеология». При представленных предложениях, соответствующих всем требованиям, изложенным в конкурсной документации об условиях выполнения Государственного контракта, в том числе по качеству работ и высоких показателях квалификации и опыта, цена Государственного контракта не снижена - 21 000 тыс. руб.

Таким образом, наиболее выгодные условия предложены в заявке ООО «МИП «Георазведка Плюс», которой присвоен по рейтингу первый номер. Второй номер присвоен заявке ФГУГП «Гидроспецгеология».
Решения Конкурсной комиссии о присвоении порядковых номеров участникам конкурса приняты по результатам оценки и сопоставления их заявок единогласным голосованием.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Победителем конкурса на право заключить Государственный контракт на выполнение работ по базовому проекту № 7.4-04/12 «Разработка методики выделения сейсмоопасных зон на основе комплексной трехмерной интерпретации магнитотеллурических и сейсмических данных (на примере Алтае-Саянского региона)» признать ООО «МИП «Георазведка Плюс» - участника конкурса, который предложил лучшие условия исполнения контракта и заявке на участие в конкурсе которого присвоен первый номер.
2. Заявке на участие в конкурсе на выполнение работ по базовому проекту № 7.4-04/12 «Разработка методики выделения сейсмоопасных зон на основе комплексной трехмерной интерпретации магнитотеллурических и сейсмических данных (на примере Алтае-Саянского региона)» участника конкурса ФГУГП «Гидроспецгеология» присвоить второй номер.
3. Заказчику в соответствие с частью 10 статьи 28 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ в течение трех рабочих дней со дня подписания настоящего протокола передать победителю конкурса – ООО «МИП «Георазведка Плюс» один экземпляр протокола и проект контракта, в который включаются предложенные ООО «МИП «Георазведка Плюс» условия исполнения контракта (цена контракта – 20 810 тыс. руб.)
4. Настоящий протокол в течение дня, следующего после его подписания разместить на официальном сайте Российской Федерации www.zakupki.gov.ru и сайте Роснедра www.rosnedra.com.

	От Заказчика – заместитель Руководителя Федерального агентства по недропользованию
	                                                        Морозов А.Ф.

	Карпузов А.Ф.
	заместитель начальника Управления  геологических основ, науки и информатики Федерального агентства по недропользованию, председатель комиссии

	Попов Е.В.
	начальник отдела науки Управления геологических основ, науки и информатики Федерального агентства по недропользованию, заместитель председателя комиссии

	Сержантов Р.Б.
	начальник отдела глубинных исследований и мониторинга геологической среды Управления геологических основ, науки и информатики Федерального агентства по недропользованию

	Килипко С.В.
	главный специалист – эксперт отдела региональных работ Управления геологических основ, науки и информатики Федерального агентства по недропользованию

	Фролова А.Д.
	главный специалист- эксперт отдела глубинных исследований и мониторинга геологической среды Управления геологических основ, науки и информатики Федерального агентства по недропользованию, секретарь комиссии

Приложение 1
к Протоколу Конкурсной комиссии

от                                   №
Результаты расчета итогового рейтинга по каждой заявке (в баллах)

	Регистрационный номер участника конкурса
	Наименование и почтовый адрес участника конкурса
	ФИО членов конкурсной комиссии
	Критерий

«Цена контракта»
	Критерий

«Качество работ и квалификация участника конкурса»
	Итоговый рейтинг, Ri =  Rаi +  Rci
	Порядковый номер,  присужденный заявке по результатам оценки и сопоставления

	начальная (максимальная) цена контракта, A max
	предложение участнка конкурса по цене контракта, Ai
	Рейтинг критерия,

Rаi =((A max - Ai)/A max ) х 100 х 0,55
	соответствие работ целям, задачам и требованиям Технического задания, С1
	соответствие предлагаемого в заявке решения современному научно-техническому уровню, С2
	организация процесса выполнения работ, С3
	квалификация конкретных исполнителей работ по базовому проекту, С4
	наличие у Участника конкурса или его субподрядчика производственных мощностей, технологического оборудования, трудовых, финансовых ресурсов, С5
	наличие у Участника конкурса опыта выполнения работ, аналогичных работам, выставленным на конкурс, деловая репутация Участника конкурса, С6
	Рейтинг критерия,

Rci = (Ci1 + Ci2 + Ci3 + Ci4+ Ci5+ Ci6)х 0,45

	1
	ООО «МИП Георазведка Плюс»

117574, г. Москва, проезд Одоевского, д. 3, к.7
	Карпузов А.Ф.
	21000000
	20810000
	0,5
	50
	10
	10
	10
	10
	10
	45
	45,5
	I

	Попов Е.В.

	50
	10
	10
	10
	10
	10

	Сержантов Р.Б.

	50
	10
	10
	10
	10
	10

	Килипко С.В.

	50
	10
	10
	10
	10
	10

	Фролова А.Д.

	50
	10
	10
	10
	10
	10

	2
	ФГУГП «Гидроспецгеология»

123060, г. Москва,

ул. Маршала Рыбалко, д. 4
	Карпузов А.Ф.
	21000000
	21000000
	0
	50
	10
	10
	10
	10
	10
	45
	45
	II

	Попов Е.В.

	50
	10
	10
	10
	10
	10

	Сержантов Р.Б.

	50
	10
	10
	10
	10
	10

	Килипко С.В.

	50
	10
	10
	10
	10
	10

	Фролова А.Д.

	50
	10
	10
	10
	10
	10

PAGE
1